255
DOM/ES - Edição Nº2.697

terça-feira, 04 de Fevereiro de 2025

22º CHAMADA
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO E

CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO
DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO

MUNICÍPIO DE VIANA - ES EDITAL Nº
004/2024.

A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva
simplificado da Secretaria Municipal de Educação
da Prefeitura de Viana, em referência ao Edital n°
004/2024, convoca para a Chamada os Candidatos
Habilitados, seguindo classificação e modalidades
abaixo.
Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias,
s/n, Centro, Viana/ES, 29130-013 (Auditório da
Secretaria Municipal de Educação).

AMBOS
DATA D I S C I P L I N A

OU CARGO
HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

05/02/2025 P R O F E S S O R
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA III
- ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS
(PEB III)
GEOGRAFIA

8:00 ÀS 11:00HS 41º AO 100º

05/02/2025 P R O F E S S O R
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA III
- ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS
(PEB III)
HISTÓRIA

13:00 ÀS 17:00HS 41º AO 100º

Protocolo 1484628

Portaria

PORTARIA Nº 0061/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições legais, conferida pelo
artigo 61, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município de Viana.

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER, férias aos servidores relacionados no anexo I.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Viana/ES, 31 de Janeiro de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL
Matricula Servidor Período aquisitivo Período de Gozo
032350-01 ANA CAROLINA MAROCHIO DE

FREITAS BOELL
2022 / 2023 05/02/2025 A 06/03/2025

025634-01 EDUARDO LEITE MUSSIELLO 2022 / 2023 24/02/2025
03/12/2025

A
A

10/03/2025
17/12/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PUBLICA E SERVICOS GERAIS
Matricula Servidor Período aquisitivo Período de Gozo
031125-02 DERLI NOGUEIRA NETO 2022 / 2023 03/02/2025 A 04/03/2025

035191-01 NABILA AZEVEDO DE SOUZA 2024 / 2025 03/02/2025 A 04/03/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Matricula Servidor Período aquisitivo Período de Gozo
024961-01 ANA MARIA BLANCO 2024 / 2025 01/02/2025 A 02/03/2025

035230-01 DENISE SOUSA AMARAL CRUZ 2024 / 2025 10/02/2025
02/01/2026

A
A

01/03/2025
11/01/2026

032099-02 ELIANA DE ALMEIDA GOMES 2024 / 2025 13/02/2025
14/07/2025

A
A

27/02/2025
28/07/2025

017742-01 JANDIRA DE LOURDES OLIVEIRA 2024 / 2025 01/02/2025
01/09/2025

A
A

15/02/2025
15/09/2025

035228-01 JURANDINA MATIAS 2024 / 2025 10/02/2025 A 11/03/2025